
 

ARHIVA MIK-a (1964 - 1986) 

   

MIK 64 

• Festival MIK je nastao na poticaj Radio Zagreba, a prije svega tadašnjeg 

urednika za narodnu glazbu, Josipa Stojanovića. U to vrijeme, paralelno se radilo 

na osnivanju i drugih regionalnih festivala: Split, Kajkavske popevke, Slavonija. 

Josip Stojanović je sa velikim entuzijazmom dolazio u Opatiju kod Veljka Milošića, 

direktora već etabliranog "Festivala Opatija" sa idejom o pokretanju festivala koji 

bi pokrivao zapadni dio Hrvatske. Zajedno su tu ideju izložili tadašnjoj direktorici 

Koncertnog ureda Valy Ružička. Pozvane su tadašnje glazbene snage riječkog 

područja i to je bio početak.  

• I tako je, malo po malo, došlo do osnivanja natječaja kojem je svrha bila 

"... podstaknuti mlade i još neafirmirane autore za rad na kompozitorskom polju". 

• "Večeras, dragi Riječani, prisustvujemo rođenju jedne nove zabavno - 

muzičke manifestacije" - ovim je riječima 22.5.1964. u dvorani tadašnjeg kina 

"Partizan" prvi MIKovski festival otvorila kazališna i TV glumica Dunja Rajter.To je 

bila jedna od dvije festivalske večeri koje su te godine održane i to obje u Rijeci i u 

istom prostoru. 

• Ispunjenu dvoranu kina "Partizan" zabavljali su Gudački zabavni orkestar 

pod dirigentskom palicom Zlatka Černjula i izuzetno popularni riječki "Uragani". 

Uz njih, neposredni izvođači bili su: Ana Štefok, Ivica Šerfezi, duo "Kvarnera", 

Višnja Korbar, Zvonimir Krkljuš, Toni Kljaković, Toni Leskovar, Ennio Machin, 

Aleksandar Mihić, Ante Bilančić, Bruno Hrabar, Anton Šostar i Rudolf Mlinarić. 

  

Publika se opredjelila za skladbe: 

1. "NADE" - autor: IVO KUSTAN 

izvođač: ANA ŠTEFOK 

2. "PLAVI TWIST" - autor: LJUBO KUNTARIĆ 

izvođač: VIŠNJA KORBAR i URAGANI 

3. "SVIĆARICE" - autor: CVJETKO MATETIĆ 

izvođač: DUO "KVARNER" 



  

• Stručni žiri u sastavu Zlatko Černjul, Mario Mardelli, Pero Gotovac i 

Predrag Ristić odlučio se za pjesmu "BEZ JEDRA I VJETRA" autora LJUBE 

KUNTARIĆA, u izvedbi ANE ŠTEFOK. 

• Revija za jazz i zabavnu muziku "Ritam" dodijelila je nagradu za 

najvedriju pjesmu "SREĆA JE TU" auatroa LJUBE KUNTARIĆA, a u izvedbi 

VIŠNJE KORBAR i TONIJA KLJAKOVIĆA. 

• Nagradu za najbolji aranžman dobila je pjesma "NADE" i Zlatko Černjul. 

 

MIK 65 

• Završni koncert održan je 20.5. u Rijeci, a publika koja je i ove godine 

birala pobjednika, odlučila se za pjesmu "OSTANI TU", skladatelja ZVONIMIRA 

GOLOBA, što će zasigurno ostati zapisano u povijesti hrvatske književnosti. 

Pjesmu je izveo ARSEN DEDIĆ. 

2. nagrada - "SOUVENIR" - autor: NELLO MILOTTI 

izvođači: VIŠNJA KORBAR i TONI KLJAKOVIĆ 

3. nagrada - "FEŠTA NA PALUBI" - autor: LJUBO KUNTARIĆ 

izvođač: ROLANF ŠUSTER i "SONORI" 

  

• Ove je godine nagradu dodijelila i zagrebačka revija "Studio" i to za 

najkvalitetniju pjesmu, a ostvojila ju je pjesma PETRA KRSTULJE "JEDNOG 

LJETA", u izvedbi VIŠNJE KORBAR. 

 

 MIK 66 

  

• Organizaciji festivala te godine prišlo se puno ozbiljnije. Tako je festival 

dobio obilježje putujućeg festivala, pa se 09. lipnja otputovalo u Arenu u Pulu, a 

potom su slijedile dvije festivalske večeri u Rijeci ( Neboder ). Uz nove voditelje 

LELU MARGITIĆ i SLAVKA ŠESTAKA, jedna od novosti bila je i angažman RTZ, 

a novi su bili i debitanti na MIK-u: Radojka Šverko, Rosanda Turica, Ira Kraljić, 

Lidija Percan i Saša Sablić koji su nastupili uz ove "već renomirane" na MIK-u: Ivu 



Robića, Višnju Korbar, Tonija Kljakovića, Uragane i dr. 

  

Rezultati su bili slijedeći: 

1. BUKALETA autor: NELLO MILOTTI 

izvođač: IRA KRALJIĆ i DINKO BANIĆ 

2. MOJA MALA KALA autor: MARIJAN MARGITIĆ 

izvođač: ROSANDA TURICA 

3. ŠKOLJKA autor: DARIO OTTAVIANI 

izvođač: SAŠA SABLIĆ i URAGANI 

  

• Tako su prva 3 mjesta zauzeli debitanti. Ipak, pokazalo se da su 

slušateljima "bolje" u uho ušle skladbe s bržim ritmom i s vedrim tekstovima, 

uglavnom na čakavštini "Zvončari". "Sretno, kume", "Barba Frane", "Fešta o 

vinčanju", "Cviće na poneštri" i dr. 

• To je bio jedan od uspješnijih i značajnijih festivala, na početku zato što 

su zapjevali pjevači koji će postati zaštitna imena ovog festivala i osim toga, 

festival je emitiran na televiziji, a ovaj je festival afirmirao i jedno od najvećih 

imena riječke zabavne skladbe - Josip Forembacher, koji je dirigirao orkestrom 

Udruženja muzičara narodne i zabavne muzike, a ujedno je bio i autor aranžmana 

gotovo svih skladbi. 

 

 MIK 67 

  

• Te godine je MIK posjetio Kraljevicu, Senj, Lovran i Rijeku, a voditelji su 

bili tadašnje TV zvijezde: LJUBO JELČIĆ i dramska umjetnica riječkog kazališta 

Ivan Zajc - MIA SASSO. 

• Jedna od novosti bila je što je sve tehničke poslove na MIK-u preuzela 

RTZ, pa su se tonska kola RTZ uključila u festivalsku karavanu, a TV ekipa 

snimala je u svakom mjestu djelove priredbe koji su emitirani u emisijama "Jučer, 

danas, sutra" i "TV magazin". 



  

Poredak je te godine izgledao ovako: 

1. OTIŠAL JE OPET BRODIT 

2. PRIMORSKA SERENADA 

3. FEŠTA 

  

• nagrada Novog lista za najbolji tekst otišla je u ruke MARIJANA 

FIŠTROVIĆA za pjesmu "JURINA I FRANINA" 

  

Izvedene skladbe:  

STARA LANTERNA 

autori: Ljubo Kuntarić - Stjepan Benzorn 

izvođač: Vjekoslav Jutt 

  

PRIČAJ NAM MORE 

autori: Marija Radić - Toma Adnim 

izvođač: Vjekoslav Jutt 

  

TI, BURO NAŠA 

autori: Marijan Margitić 

izvođač: Višnja Korbar i Toni Kljaković 

  

VRATI SE, MORNARU 

autori: Nello Milotti - Boško Obradović 



izvođač: Višnja Korbar 

  

MLADIĆ S KVARNERA 

autori: Nello Milotti - Boško Obrdović 

izvođač: Maruška Šinković i ansambl "Dalmacija" 

  

ŠKOJI I ŠKOJIĆI 

autori: Heda Piliš - Stjepan Benzon 

izvođači: Maruška Šinković i ans. "Dalmacija" 

  

JURINA I FRANINA 

autori: Delio Malpera - Marijan Fištrović 

izvođači: Ira Kraljić i Dinko Banić 

  

PRIMORSKA SERENADA 

autori: Mario Kinel 

izvođač: Roland Šuster 

  

MORČIĆ 

autori: Celeste Zvele - Drago Gervais 

izvođači: ans. "Dalmacija" 

  

OJ, DIVOJKE ISTRIJANKE 

autori: Roman Butina - Blanka Chudobe 



izvođači: duo "Jadran" 

  

TO MORE MODRO 

autori: Milivoj Kerbler - Stjepan Jakševac 

izvođač: Toni Kljaković 

  

OTIŠAL SE OPET BRODIT 

autori: Mate Mandrač - Blanka Chudoba 

izvođač: Ira Kraljić 

  

MOJA ZEMLJA 

autori: Ivica Stamać - Drago Gervais 

izvođač: duo Žeželić 

  

VODIM TE U LOVRAN 

autori: Petar Krelje - Blanka Chudoba 

izvođač: ansambl "Dalmacija" 

  

BILA SI LIJEPA 

autori: Marija Radić - Toma Advine 

izvođači: duo "Jadran" 

  

FEŠTA 

autori: Mario Nardelli  



izvođači: ans. "Dalmacija" 

 

MIK 68 

• budući da je 1967. godine grad Senj bio najbolji organizator MIK-a, te je 

godine bio i prvi grad domaćin  

• glazbene karavane. Ostali gradovi su bili: Kastav, Crikvenica, Mošćenička 

Draga, Bakar, Rovinj, Pula,  

• Lovran i Kraljevica, a finale je održano u Rijeci, u HNK I. pl. Zajca 

• dirigenti zabavnog orkestra bili su Ferdo Pomykalo i Zlatko Černjul, a uz 

zabavni orkestar nastupili su tada popularni VIS-ovi: "Uragani" i "Kockari". 

Redatelj priredbe bio je Anton Marti, a scenograf Dorian Sokolić 

Nagrade: 

 

1. nagrada publike: URINJSKA BAKLJA - TONI KLJAKOVIĆ 

                                (Nello Millotti - Ljubo Pavešić) 

1. nagrada žirija:    BARBE - IRA KRALJIĆ I ROLAND ŠUSTER 

                                (Nello Millotti - Marijan Fištrović) 

"Roženice" Radio Pule - za najbolje korišten istarski melos 

        BARBE 

"Srebrno jedro" Novog lista - nagrada za najbolji tekst 

        BOGOLJUB SREBRIĆ za tekst pjesme "VELI JOŽE" 

Nagrada Radio Rijeke za najbolji aranžman: 

        JOSIP FOREMBACHER za pjesmu "DALEKO OD RODNOG KRAJA" 

Tjednik "Arena" dodjelio je nagrada za najvedriju pjesmu "BRIŠKULA" 

Radio Rijeka je dodjelila posebno priznanje BORISU PAPANDOPULU koji je u pjesmi 

"SVITAK I PANDUL" ostvario najbolju sintezu istarskog melosa i čakavske riječi. 

 

 

Skladbe izvedene na MIK-u 1968: 

1. POD UČKUN - ANSAMBL "DALMACIJA" 

    (Mario Nardelli - Drago Gervais) 

2. DALEKO OD RODNOG KRAJA - ROLAND ŠUSTER 



    (Josip Forembacher - Marijan Margitić) 

3. HODI PAVE NAVIGAT - VIŠNJA KORBAR I TONI KLJAKOVIĆ 

    (Ljubo Kuntarić - Marija Trinajstić) 

4. SVITAK I PANDUL - FRANJO GODEC 

    (Boris Papandopulo - Miro Ljubin) 

5. VELI JOŽE - KVARTET "STUDIO" 

    (Bogoljub Srebrić) 

6. RUGALICA - IRA KRALJIĆ 

    (Emil Cossetto) 

7. LIPO MI JE - RADOJKA ŠVERKO I DALIBOR BRUN 

    (Zdravko Korpar) 

8. LEPA MANDALINA - IVICA UJEVIĆ 

    (Tihomil Vidošić) 

9. ČEKAJ ME DRAGA - ANSAMBL "DALMACIJA" 

    (Ivica Stamać - Mario Kinel) 

10. TANAC - IVICA PERCL 

    (Milivoj Kerbler - Drago Gervais) 

11. PRIMORJE MOJE - DALIBOR BRUN 

    (Dario Ottaviani - Dalibor Brun) 

12. BRICO PEPIĆ - KVARTET "STUDIO" 

    (Milan Lentić) 

13. MOJA MATI - VIŠNJA KORBAR 

    (Zdravko Korpar - Mate Balote) 

14. KATE I ŽMULJIĆ - HELENA SABLJAK I TONI KLJAKOVIĆ     

    (Rudolf Mahalup - Blanka Chudoba) 

15. FAKIN OD PORTA - MILENKO PRODANOVIĆ 

    (Mario Nardelli - Drago Gervais) 

16. BODULSKA NEVESTA - ANSAMBL "DALMACIJA" 

    (Mario Bogliuni - V. Mužina) 

17. BARKAROLA - HELENA SABLJAK 

    (Emil Cossetto) 

18. URINJSKA BAKLJA - TONI KLJAKOVIĆ 

    (Nello Milotti - Nela Pavešić) 

19. NAŠ JE IVIĆ ŠAL - IVICA UJEVIĆ 

    (Ljubo Kuntarić - Nela Eržišnik) 

20. BRIŠKULA - KVARTET "STUDIO" 

    (Mladen Jeličić - Drago Gervais) 

21. VAVEK SI VA SRCU - RADOJKA ŠVERKO 

    (Heda Piliš - Stjepan Benzon) 

22. BALADA O MIRNI - VJEKOSLAV JUTT 

    (Bogoljub Srebrić - Marijan Fištrović) 

23. BARBE - IRA KRALJIĆ I ROLAND ŠUSTER 

    (Nello Milotti - Marijan Fištrović)  

 



MIK 69 

• te godine naziv festivala "Melodije Kvarnera" mijenja se u "Melodije Istre i 

Kvarnera" 

• debitanti te godine bili su Franco Squarcio, Mirko Cetinski i duo Neda i 

Miljenko 

• Radojka Šverko prekinula nastup u Barceloni da bi sudjelovala na MIK-u 

• organizatori su došli na ideju da svake večeri festivalska karavana kreće 

ispred kazališta Ivana Zajca, pa su tako ljubitelji zabavnih pjesama mogli vidjeti 

svoje ljubimce "uživo" 

• te godine karavana je prošla 2 500 km putujući u Kraljevicu, Bakar, Rab, 

Lovran, Pazin, Krk, Senj, Kastav, Pulu i na završni koncert u Rijeku 

Nagrade 

1. nagrada stručnog žirija: SAMANJ - TONI KLJAKOVIĆ I TOMISLAV BORIĆ 

                                            (Nello Milotti - Ante Tonković) 

1. nagrada publike: SAMANJ 

ZLATNI MIKROFON Radio Rijeke za aranžman: 

        JOSIP FOREMBACHER za "DUGI TREPTAJ DANA" 

Nagrada za najduži aplauz - dodjeljuje zabavni časopis "Plavi vjesnik" iz Zagreba: 

        BALADA O SENJU 

Zlatno jedno Novog lista za tekst: 

        IVAN BOSTJANČIĆ - pjesma "VEČER" 

Skladbe izvedene na MIK-u 1969: 

1. MALEN GRAD POKRAJ MORA ( BALADA O SENJU ) - 4M 

    (Ivica Krajač) 

2. BOĆI - TOMISLAV BORIĆ 

    (Tihomil Vidošić - Drago Gervais) 

3. MORE I LJUBAV - MIRKO CETINSKI     

    (Mario Bogliuni - Pajo Kanižaj) 

4. BROD - TONI KLJAKOVIĆ  

    (Mario Nardelli - Nikola Bonifačić Rožin) 

5. ČA ĆE REĆ - RADOJKA ŠVERKO I FRANCO SQUARCIA 

    (Ivo Rožić - Luce Istrian) 

6. ČAKAVSKA PODOKNICA - KVARTET "STUDIO" 

    (Emil Cossetto) 

7. DIVOJKA IZ OŠTARIJE - RADOJKA ŠVERKO 

    (Lj. Kuntarić - Blanka Chudoba) 

8. DUGI TREPTAJ DANA - ROLAND ŠUSTER 



    (J. Forembacher - Branka Vegar) 

9. MIRISAL JE RUŽMARIN - VJEKOSLAV JUTT 

    (Ivica Satamać - Stjepan Benzon) 

10. LABINSKI KOVARI - ANSAMBL "DALMACIJA" 

    (N. Milotti - A. Černjul) 

11. NAJLJEPŠE MORE - LADA KOS 

    (Mario Kinel) 

12. NA NOVU PLOVIDBU - LADA KOS 

    (Milivoj Koerbler - Dobriša Cesarić) 

13. NA REČINI - ELDA VILER 

    (Zdravko Korpar - Mate Balota) 

14. NEVERA - ROLAND ŠUSTER 

    (J. Forembacher - Zvonko Špišić) 

15. PARTILI SU - LIDIJA PERCAN 

    (Heda Piliš - Stjepan Benzon) 

16. RIJEČKO VEČE - LJ. BUDICIN MANESTAR 

    (Ivo Robić - Stjepan Benzon) 

17. SAMANJ - TONI KLJAKOVIĆ I TOMISLAV BORIĆ 

    (N. Milotti - Ante Tonković) 

18. VA DRAGEM GRADU MOM - FRANCO SQUARCIO I IVICA UJEVIĆ 

    (Heda Piliš - Stjepan Benzon) 

19. VEČER - KVARTET "STUDIO" 

    (Mladen Jeličić - Ivo Bostjančić) 

20. ZADNJI VJAJ - DUO NEDA I MILJENKO 

    (Marjan Margitić) 

21. MORE - ANSAMBL "DALMACIJA" 

    (Bruno Rajković)  

 

MIK 70 

( 24.06. - 04.07. ) 

  

• gradovi: Pazin, Kastav, Labin, Kraljevica, Buje, Bakar, Krk, N. Vinodolski, 

Pula, Senj, Opatija 

• debitantni: Nevia Rigutto i Marijan Stakorić 

• Nevia Rigutto - studentica više ugostiteljske škole u Opatiji je te godine u 

travnju osvojila u Zagrebu 1. mjesto u ženskoj konkurenciji na natječaju "Moj 1. 

uspjeh." 

• prvi put na MIK-u sudjeluju i veterani - Miro Ungar i Betty Jurković 

• da bi mogao nastupiti na MIK-u, Miro Ungar, tada u inozemstvu poznat 

kao TIM TWIN KILLBERRY, odbio je nastup na poznatom talijanskom festivalu 



CANTAGIRU. 

  

ANEGDOTA: 

• Na Krku je bila takva oluja da se po 1. puta na MIK-u nije moglo glasovati 

jer glasački listići još nisu bili podijeljeni, a zbog nevremena je Krk 2 sata bio bez 

el. energije. Do slične situacije gotovo da je došlo i u Bujama, a u dva slučaja 

nevrijeme se dogodilo kada je 4M pjevao pjesmu "DRAGI SENJU GRADE", s 

tekstom: "Bura neka bisni, ruši sve od reda..." Zato su najpraznovjerniji strahovali 

što će biti u Senju, pa je bilo najozbiljnijih prijedloga da se ta kompozicija na 

Senjskoj večeri skine s repertoara??? Ali, 4M je ipak bez posljedica otpjevao 

svoju pjesmu 

  

MIK '70 - nagrade: 

1. nagrada publike - zlatni pokal RTV Zagreb:  

"KARTULINA Z KRALJEVICE" - T. BORIĆ i T. KLJAKOVIĆ  

(N. Milotti - Lj. Pavešić) 

  

"Srebrno jedro" Novog lista za tekst 

LJ. PAVEŠIĆ za pjesmu "STARA POLTRONA" 

  

"Roženice" Radio Pule: 

"POD LINDAROM 

  

"Zlatni sat" zagrebačkog "Plavog vjesnika" Zg.  

najduži pljesak publike - "POD LINDAROM" 

  

Izvedene skladbe:  



1. TRI NONICE - Nevia Rigutto i Marijan Stakorić 

(Franco squarcia - Drago Gervais) 

2. VIECIA BATANA - Mirko Cetinski 

(Nello Milotti -Giacomo Scotti i Mario Kinkel) 

3. ZLATNE KAROCI - Lidija Percan 

(Ljubo Kuntanić - Marija Trinajstić)  

4. NA LAHKU RUKU . Tomislav Borić 

( Bojan Adamić - Anton Mavrinac Filonov)  

5. TAKOV JE ŽIVOT - kvartet "Studio" 

( Mario Kinkel - Nikica Kalogjera) 

6. MAKINIŠT FRANINA - Roland Šuster 

( Ivo Rožić) 

7. POD LINDAROM - Betty Jurković 

( Nello Milotti - Zlatko Černjul) 

8. GALIOTOVA PESEN - Ivan Pincetić 

( Bruno Rajković - Vladimir Nazor) 

9. NAŠ GRAD - Lj. Budicin - Manestar i Mirko Cetinski 

(Ferdo Pomykalo i Mario Kinkel)  

10. ISPOD PONISTRE - Bojan Kodrić 

(Zdravko Korpar - P. Ljubić) 

11. NAŠA BANDA OD POMPIJERI - Lada Kos 

(Milan Lentić) 

12. DRAGI SENJU GRADE - 4M 

(Ivica Krajač) 



13. MEJSKO VINO - Toni Kljaković 

(Heda Piliš - Ivan Brdar) 

14. AJME - Nevia Rigutto 

( Emil Cossetto) 

15. NA MALOJ PJACI - kvartet "Studio" 

(Mladen Jeličić - Mišo Doležal) 

16. OJ,LABINKO I LABINJONI - Lj. Budicin - Manestar i R. Šustar 

(Bruno Rajković - Armando Černjul) 

17. GRADIĆU MOJ LIPI - Betty Jurković 

(Heda Piliš - R.K. Jeretov) 

18. KARTULINA Z KRALJEVICE - Tomislav Borić i Toni Kljaković 

(Nello Milotti - Ljubo Pavešić) 

19. STARA POLTRONA - Miro Ungar 

(Josip Forenbacher - Ljubo Pavešić) 

20. SOPIMO, PIVAJMO - Neda i Miljenko 

(Tihomil Vidašić - Anton Mavrinac Filonov) 

21. AJME, LJUDI, ŠTORIJA - 4M 

(Ivica Krajač - Marino Margitić) 

22. U NOĆI - Ivo Robić 

(Ivo Robić - Marino Kinkel) 

  

 

MIK 71 



( 16. - 26.6. ) 

  

• gradovi: Buje; Čavle, Krk, N. Vinodolski, Pazin, Kraljevica, Pula, Bakar, 

Kastav, Labin, Senj 

• voditelj: Ksenija Urličić i Ljubo Jelčić - u Bujama za talijanski Raniero 

Brunini 

• debitanti: Aldo Galeazzi (pobjednik radio- emisije "Subotom uvečer") i 

Eugen Pifar (pobjednik "Prvog pljeska) 

• po prvi put je sastavljen MIK BAND, koji se sastojao od svih sudionika na 

MIK-u, koji su na kraju svake večeri otpjevali pjesmu N. Milottija "KROZ UČKU". 

  

Nagrade: 

1. nagrada publike: 

"OGNJIŠĆE" - Toni Kljaković 

  

1. nagrada žirija: 

"ISTARSKI PIR" - T. Borić i T. Kljaković 

  

"Srebrno jedro" Novog lista za tekst: 

LJ. Pavešić - "REČKI ORGANETI" 

  

ROŽENICE - Radio Pula za istarski melos 

"UTAKALNICA" - Tomislav Borić 

  

ZLATNI MIKROFON - Radio Rijeka za aranžman 

"UTAKALNICA" 

2. nagrade publike: 



"CHE BEL, CHE BEL, CHE XE" 

  

najbolji debitant 

Aldo Galeazzi 

  

Izvedene skladbe:  

1. ČIČAK - Mirko Cetinski 

( Nello Milotti - Ljubo Pavešić) 

2. AMORE BILINGUE - Eugen Pifar i Nevia Rigutto 

(Ivica Stamać - Giacomo Scotti) 

3. OČI JEDNE DIVOJKE - Hrvoje Hegedušić 

(Stjepan Mihaljinec - Miroslav Kovačević) 

4. PUPICA - Lidija Percan 

( Nello Milotti - Ljubo Pavešić) 

5. UTAKALNICA - Tomislav Borić 

(Bojan Adamić - Ivan Brdar) 

6. ZA KAP MOGA MORA - Ivica Ujević 

(Celeste Zrelc - Franjo Deracija i Marijan Margitić) 

7. SEH DUŠ DAN - Lj. Budicin Manestar 

(Božidar Križan - Vladimir Nazor) 

8. SIJEDE VLASI - Neda, Dario i Miljenko 

(Dario Ottaviani) 

9. JER MOJA JE MATI LJUBILA I KLELA - Lada Kos 

(Zvonko Špišić - Vesna Lukatebe) 



10. OGNJIŠĆE - Toni Kljaković 

(Adela Dobrić - David Kabolin - Vinodolski) 

11.STARI MLADIĆ - kvartet "Studio" 

(Božidar Križan - Drago Gervais) 

12. KAMENI GRAD - Nevia Rigutto 

(Nello Milotti - David Kabolin - Vinodolski) 

13. MARIJA - Aldo Galeazzi 

(Heda Piliš - Ljubo Brgić) 

14. CHE BEL, CHE BEL, CHE XE - Lj. B. Manestar - Mirko Cetinski 

(Ferdo Pomykalo - Mario Kinkel) 

15. ČA SMO MI NA VON JEDNOM SVITU - 4M 

(Ivica Krajač ) 

16. REČKI ORGANETI - Bojan Kodrič 

(Pero Gotovac - Ljubo Pavešić) 

17. ISTARSKI PIR - Tomislav Borić i Toni Kljaković 

(Nello Milotti - Boško Obradović i Nedeljko Bucalo) 

18. MARICE DUŠO - Zvonko Špišić 

(Heda Piliš - Ivan Brdar) 

19. ZIMMER FREI - Radojka Šverko 

(Zdenko Runjić - Drago Britvić) 

20. KAD SE DOMA VRNEN - Ivo Robić 

(Josip Forenbacher - Zvonimir Turina - Zvončić ) 

21. IŠĆI ME NA PIR - kvartet "Studio" 

(Nello Milotti - Bruno Rajković) 



 

MIK '72 

  

• čak 16 gradova : Čavle, Novi Vinodolski, Buje, Kastav, Bakar, Poreč, 

Rijeka, Pula, Pazin, Rab, Senj, M. Lošinj, Kraljevica, Rovinj, Buzet i Labin 

• ANEGDOTA - interes je u Kastvu bio takav da su organizatori imali 

probleme sa nedostatkom stolica, pa su ih posudili od Čavljana! Kastavci su čak 

htjeli priredbu premjestiti od Lokvine na prostor Crekvine, ali su od toga odustali 

jer su morali posjeći nekoliko stabala. 

  

Nagrade: 

1. nagrada publike: 

"KUPIL SAM TI PRSTENAC" - M. Cetinski 

1. nagrada žirija: 

"ŠJORE FOŠKE TOVAR" - kvartet "Studio" 

  

- "Zlatni mikrofon" - Radio Rijeka za aranžman: 

Ferdo Pomykalo za pjesmu "NI GA, NI" 

  

- "Roženice" - Radio Pule: 

"NI GA, NI" 

  

" Srebrno jedro" N. lista za najbolji tekst: 

Ljubo Pavešić 

  

pokal radio Zagreba za najboljeg debitanta dobila je 



Milka Čakarun 

  

"Zlatni sat" - revije Studio za najduži pljesak: 

"KUPIL SAN TI PRSTENAC" 

  

Izvedene skladbe:  

1. SENJSKI BALI - Ivica Ujević kvartet "Studio" 

(Ivica Ujević - Igor Violić) 

2. MOJA NONA - Lj. Budicin Manestar 

(Heda Piliš - Ingrid Širola) 

3. TONINA MOLA BAKA - Vinko Paić 

(B. Rajković) 

4. NI GA, NI - Milka Čakarun- Lenac 

(T. Vidošić. - Lj. Pavešić) 

5. SUNCE - Tomislav Borić 

(T. Vidošić - D. Gervais) 

6. NOVI SVET - STARE BESEDI - Marina Boka 

(B. Rajković) 

7. KOSCI - Nevia Rigutto i Ivica Ujević 

(J. Rožić - D. Kabalin) 

8. STARI RIBAR - Hrvoje Hegedušić 

(Bojan Adamič - J. Tomin) 

9. BABINE MILOŠĆICE - Toni Kljaković i Ivo Robić 

(Adela Dobrić - David Kabalin 



10. KUPIL SAN TI PRSTENAC - Mirko Cetinski 

(B. Sepčić - Čedo Variola) 

11. PIPA - Neda - Dario - Miljenko 

(A. Baša - D. Gervais) 

12. MLADA PULA - Miljenko Kozlek 

(B. Rajković) 

13. LJUBAV MATERINA - Nevia Rigutto 

(Adela Dobrić - David Kabalin) 

14. PETEŠIĆ - Betty Jurković i Hrvoje Hegedušić 

(Nello Milotti - David Kabalin) 

15. ŠJORE FOŠKE TOVAR - Kvartet "Studio" 

(Nello Milotti - M. Fištrović) 

16. JERBO NAM SE LJUBAV NE BI LJUBAV ZVALA - Zvonko Špišić 

(Z. Špišić - M. Kovačević) 

17. AMOR DE PESCADOR - Lj. Budicin - Manestar 

(Ferdo Pomykalo -Mario Kinkel) 

18. LILIANA - Ivo Robić 

(Ferdo Pomykalo - Giaccomo Scotti) 

19. BELA NEDEJA - Aldo Galeazzi 

(J. Rožić - D. Kabalin) 

20. RIČ DOMAĆA - Toni Kljaković 

(Nello Milotti - D. Kabalin) 

21. MAMINA STARINA - Betty Jurković 

(Nello Milotti - Ljubo Pavešić) 



22. HOFIRANJE PO SENJSKI - 4M 

(Ivica Krajač) 

 

MIK '73 

  

• deseti jubilarni MIK!!! 

• gradovi: Čavle, Buje, Bakar, Labin, Selce, Rijeka, Pula, M. Lošinj, 

Kraljevica, Rab, Buzet, N. Vinodolski i Pazin. 

  

Nagrade: 

1. nagrada publike: 

"TRSAČKI PROŠIJANI" - Toni Kljaković i kvartet "Riviera" 

2. "MAŠKARE" - Felice Scrobogna 

3."INSIEME IN RIVA AL MAR" - Lj. B. Manestar i M. Cetinski 

- "Roženice " Radio Pule: 

"MIH" - Lidija Percan i Toni Kljaković 

  

"Srebrno Jedro" - Novog lista za najbolji tekst. 

Lj. Pavešić: "ŠTORIJE" 

  

- najbolji debitant: FELICE SCROBOGNA 

  

- "Zlatni mikrofon" Radio Rijeke - aranžman: 

RADAN BOSNER - "DVE SUSEDE" 



  

- nagrada za najkvalitetniju interpretaciju: 

LADA KOS 

  

- zagrebački Večernji list za najvedriju pjesmu proglasio je 

"DVE SUSEDE" 

  

Izvedene skladbe:  

1. ISTRIJO MOJA - M. Cetinski 

(Nello Milotti - Zvane Črnja) 

2. OHOLUŠA - Milka Čakarun 

(Ljubo Kuntarić) - Ivan Brdar) 

3. MIH - Lidija Percan i Toni Kljaković 

(Nello Milotti - Boško Obradović) 

4. MLAD MORNAR - Ivica Ujević i kvartet "Riviera" 

(Heda Piliš - A. Mavrinac) 

5. CVIT IZ SRCA - Marina Boka 

(Heda Piliš - M. Kovačević) 

6. MAŠKARE - Felice Scrobogne 

(A.Baša - Ljubomir Balen)  

7.KOSTRENSKI LITRAT - LJ. Budicin - Manestar 

(Ivica Ujević - Ljubo Pavešić) 

8. ČA JE LIPA OVA NOĆ - Aldo Galeazzi 

(A. Galeazzi) 



9. NEBOG TONČIĆ - Betty Jurković 

(Josip Forenbacher - Ivan Brdar) 

10. KAD GOD NA MORE DOJDEN - Ivo Robić 

(Celeste Zvele - Mario Kinkel) 

11. NEKA NAS NE IŠĆU - Mladen Kozjak 

(Bojan Adamić - Stjepan Benzon) 

12. NA PRELI - Lidija Percan 

(Adela Dobrić - D. Kabalin) 

13. TRSAČKI PROŠIJANI - Toni Kljaković i "Riviera" 

(Nello Milotti - Ljubo Pavešić) 

14. ŠTORIJA - Tomislav Borić 

(N. Milotti - Lj. Pavešić) 

15. INSJEME IN RIVA AL MAR - Lj. B. Manestar i M. Cetinski 

(Angelo Vlatković - M. Kinkel) 

16. DAŽ, DAŽI - Franjo Paladin 

(Bojan Adamić - Stjepan Benzon) 

17. STARCU SENJANINU - 4M 

(Ivica Krajač) 

18. POD STARIM KROVON - Nevia Rigutto 

(N. Milotti - D. Kabalin) 

19. MLADOST - Ivo Robić i Mladen Kozjak 

(Zdravko Korpar - Mate Balota) 

20. U MISLIMA SKRIVAM MORE - Lada Kos 

(Lada Kos) 



21. DVE SUSEDE - Betty Jurković 

(Bogdan Sepčić - Čedo Variola) 

 

MIK 74 

  

• gradovi: N. Vinodolski, Labin, Kastav, Poreč, Rijeka, Buje, Selce, 

Vodnjan, Rovinj, Buzet, Kraljevica, Rab, Opatija, M. Lošinj, Pazin i Čavle 

• po prvi puta MIK se na TV-u prenosi u boji! 

  

ANEGDOTA: 

• Ljubo Jelčić koji je dugi niz godina vodio festivalske priredbe MIK-a i znao 

napamet sve pjesme, iako to nije bila njegova dužnost, slušajući neke pjevače i 

videći kako oni tekstove svojih pjesama čitaju s dlana ili s papira naljepljenog na 

podij, izjavio je kako će se sljedeće godine kandidirati za pjevača, jer će, ako ne 

dobro pjevati, barem znati tekst pjesme 

  

Nagrade: 

1. nagrada publike: - zlatni pehar RTV: "LIPO J' VINO PIT" - Aldo Galeazzi 

2. - " - : "MESOPUST"- 

3. - " - : "MALA ANE" - 

  

"Srebrno jedro" Novog lista za tekst: 

MARIN FRANČEVIĆ za "KROZ GODIŠĆA "ČA" ODZVANJA" 

  

- "Zlatni mikrofon" Radio Rijeke - aranžman: 

MARIJAN MAKAR za pjesmu "JA SAN ČAKAVAC" 



  

- "Roženice" Radio Pule za istarski melos: 

BOJAN ADAMIĆ za pjesmu "E DA MI JE SIDRO MOLAT BILO" 

  

- 1. NAGRADA ŽIRIJA - "FAKIN OD PORTA" 

- NAJBOLJI INTERPRETATOR: BETTY JURKOVIĆ 

- pjevač koji je najviše "zapalio" publiku: BETTY JURKOVIĆ 

- najduži aplauz: B. JURKOVIĆ: "BARKE FAREN" 

  

  

Izvedene skladbe: 

1. DALEKO JE RODNI KRAJ - Toni Kljaković 

(N. Milotti) 

2. E DA MI JE SIDRO MOLAT BILO - Betty Jurković 

(Bojan Adamić - Izo Piro) 

3. KROZ GODIŠĆA "ČA" ODZVANJA - Aldo Galezzi 

(Mario Bogliuni - Marin Franičević) 

4. NOVLJANSKO KOLO - Nevia Rigutto i Davor Jurić 

(Adela Dobrić - D. Kabalin) 

5. O, PRIJATELJI - Zdenko Cigoj 

(Ićo Kelemen - Izo Piro) 

6. NODI JE MOJ SENJ - Lada Kos 

(Lada Kos - M. Kovačević) 



7. PESAN MARIJI - Roland Šuster 

(Ivica Stamać - Stjepan Benzon) 

8. DRAŠKI TIĆI - Lj. Budicin Manestar 

(N. Milotti - Lj. Pavešić) 

9. NAŠI LJUDI - Mirko Cetinski 

(Ferdo Pomykalo - Mario Kinkel) 

10. SOLO QUOL - Nevia Rigutto 

(M. A. Giusto - De Quarneris) 

11.LIPO JE VINO PIT MA JOŠ JE LIPŠE NEČ - A. Galeazzi i Riviera 

(A. Galeazzi) 

12. GAROFUL ČRLJENI - M. Čakarun Lenac 

(J. Forenbacher - Ivan Brdar) 

13. NIKAD NE TUGUJ - Davor Jurić 

(Adela Dobrić - Franjo Deranja) 

14. FAKIN OD PORTA - Roland Šuster 

(M. Prohaska - D. Gervais) 

15. MALA ANE - Lj. B. Manestar - M. Cetinski 

(N. Milotti - Ive Siljan) 

16. ROŽA OD MOJIH SUZA - Zdenko Cigoj 

(Bojan Adamić - Stjepan Benzon) 

17. BARKE FAREN - Betty Jurković 

( Betty Jurković - D. Gervais) 

18. JA SAM ČAKAVAC - Ivo Pineetić 

(B. Papandopulo - Mate Dvaničić) 



19. MESOPUST - Toni Kljaković 

(Aco Petrović - Franjo Deranja) 

20. MORNARIMA - Lada Kos i Riviera 

(Lada Kos) 

 

MIK 75 

  

• brojni organizatori i sudionici došli su do zaključka da se MIK umorio 

postavljalo se pitanje da li se upotreba istarsko primorskog melosa iscrpila, ili su 

članovi žirija postali "slabiji" prema nekim skladateljima, budući da su već i laici 

primjetili kako bi se neke skladbe mogle pojaviti i na bilo kojem drugom festivalu.  

• MIK -ovi su se veterani već pomalo grozili kada bi se sjetili već pomalo 

"divjane" karavane i 16 festivalskih večeri koje su ih očekivale. 

• koncertima dirigiraju dirigenti tzv. "ozbiljne glazbe" - DAVORIN 

HANPTFELD i DUŠKO PRAŠELJ. 

• zbog TV prijenosa broj primljenih skladbi smanjen je na 16, iako je RTV 

Zagreb ograničavala broj pjesama u direktnom prijenosu na 14 

• debitanti: Srđan Brešković, Marinko Mlačić, Erol Mlakar i grupa "777" 

• gradovi: Kastav, Labin, M. Lošinj, Vodnjan, Rovinj, Kraljevica, Rab, 

Rijeka, buje, N. Vinodolski, Čavle, Malinska i Buzet 

  

NAGRADE: 

1. nagrada publike: 

"NEBULOZA" 

  

1. nagrada žirija: 

"TERAN" 

  

"Srebrno jedro" Novog lista 



LJUBO PAVEŠIĆ za pjesmu - "NEBULOZA" 

  

"Roženice" - Radio Pule: 

NELLO MILOTTI: "TERAN" 

  

"Zlatni mikrofon" Radio Rijeka - aranžman. 

ANDREJ BAŠA: "PRIT ĆE VRIME KAD ĆEŠ MOJA BIT" 

  

najbolja interpretacija: SRĐAN BREŠKOVIĆ 

  

najduži pljesak trajao je 27 sekundi, za pjesmu 

"PRIT ĆE VRIME KAD ĆEŠ MOJA BIT" 

  

2. nagrada publike: 

"GROMIČAN MEHANIČAR" Aldo Galeazzi 

  

3. nagrada publike: 

"MOJ BRATE" - Lada Kos 

  

Izvedene skladbe:  

1. TERAN - T. Kljaković i M. Cetinski 

(N. Milotti - Z. Črnje) 

2. MARE, MARE, MARE, - Srđan Brešković 

(A. Dobrić - Ljerka Miladinov) 



3. ČAVLJANSKI BOČARI - Erol Mlakar 

(J. Forenbacher - J. Brdar) 

4. NAŠA FONTANA - Aldo Galeazzi 

(Bojan Adamič - Stjepan Benzon) 

5. MOJ KASTAV - Marinko Mlačić 

(A. Baša - Nikola Luzer) 

6. MOJ BRATE - Lada Kos 

(L. Kos) 

7. MEHANIČAR GROMIČAN - Aldo Galeazzi 

(A. Galeazzi - A. Mavrinac) 

8. KASTAVSKI ZVONČARI - Erol Mlakar i 777 

9. ČA JE ČA - Milka Čakarun 

(Bojan Adamič - Ljerka Miladinov) 

10. SRDAŠCE OD ZLATA - Mirko Cetinski 

(Heda Piliš - M. Kovačević) 

11. PRIT ĆE VREME KAD ĆEŠ MOJA BIT - 777 

(A. Baša - A. Galeazzi) 

12. NEBULOZA - Toni Kljaković 

(N. Milotti - Lj. Pavešić) 

13. A MORE, MORE BJESNI - Milka Čakarun 

(Lada Kos) 

14. POKOJNA ŽVANKA - Betty Jurković 

(B. Jurković - D. Gervais) 

15. UZ SVEĆICU - Nevia Rigutto 



(N. Milotti - Lj. Pavešić) 

16. PELINČICA - Lidija Percan 

(A. Dobrić - D. Kabalin) 

 

MIK '76 

   

• Te je godine MIK započeo u Vodnjanu. Ostali gradovi domaćini su bili: 

Labin, Rijeka, Višnjan, N. Vinodolski, Buje, Čavle, Rovinj, Rab, Selce, Buzet, 

klana, Pazin i završnica - M. Lošinj. 

• MIK je snimljen na 3 ploče sa ukupno 12 od 16 skladbi, što je izazvalo 

negodovanje pjevača koji nisu upali u tu brojku. 

• Završna večer u Malom Lošinju trebala je biti izravno prenošena na RTZ. 

Međutim, TV se u zadnji tren odlučila da neće prenositi MIK, već su s danom 

zakašnjenja prikazali svega nekoliko skladbi s finala, neke i skraćeno, pa je Aco 

Petrović odlučio tužiti RTZ za neovlašteno skraćivanje izvedbe. Lošinjani su zbog 

svega bili izrazito neraspoloženi, pa su izjavili: "Nikad više koncerta MIK-a". 

  

Nagrade:  

1. NEVERA S KVARNERA - M. Čakarun i 777 

2. FRANE MERIKAN - Aldo Galeazzi 

3. PUPA - R. Šverko  

  

najbolji tekst - DAVID KABALIN : "ČILINBEČI" 

najbolji aranžman - LADA KOS :  

ROŽENICE - N. MILOTTI: "KAŽUN" 

najbolji interpretator - MILKA ČAKARUN LENAC 

  

Izvedene skladbe:  



1. KAŽUN - M.Č. Lenac i M. Cetinski 

(N. Milotti - Ive Siljan) 

2. MOJ GRADIĆ - Toni Kljaković 

(Aco Petrović - Franjo Deranja) 

3. I SANJAL JE KMET - Nevia Rigutto 

(A. Baša - Sergio Prodan) 

4. FRANE MERIKAN - Aldo Galeazzi 

(Leo Ivančić - Zvonko Turak) 

5. NOVLJANSKI KROVI - Lidija Percan 

(N. Milotti - David Kabalin) 

6. BESEDI DRAGE - Mirko Cetinski 

(N. Milotti - Zvane Črnja) 

7. RAKIJNICA - Betty Jurković 

(Erol Mlakar - Zvonko Turak) 

8. ČA JE MORE - 777 

(Adela Dobrić - Drago Britvić) 

9. MOJA ZEMLJA - Srđan Brešković 

(Lj. Kuntarić - Amalija Zoričić) 

10. PUPA - Radojka Šverko 

(Ivo Rožić) 

11. COTA MARIJETA - Lada Leskovar 

(Gordana Slaby - Ivo Žic - Klačić) 

12. ČILINBEČI - Lada Kos 

(Lada Kos) 



13. UŽANCI - Toni Kljaković 

(N. Milotti - Lj. Pavešić) 

14. RIBAREVA BRIGA - Patricija Perić 

(Heda Piliš - Zvonko Turak) 

15. MANJONA - Erol Mlakar 

(A. Baša - Janko Crljenica) 

16. NEVERA S KVARNERA - M. Č. Lenac i 777 

(N. Milotti - Marijan Fištrović) 

 

MIK '77 

  

• prva večer ovogodišnjeg MIK-a započela je u novoizgrađenoj hali DIP-a 

Klana u Klani, a daljnji gradovi bili su: Višnjan, Žminj, Rijeka, Umag, Čavle, 

Kraljevica, Pazin, N. Vinodolski, Delnice, Labin, Buzet, finalna večer - Vodnjan 

  

NAGRADE: 

1. BULIN - Betty jurković 

2. VITICA - Lj. B. Manestar i M. Cetinski 

3. PUSNI SPAŠI - Marina Ferenčić 

  

- "Zlatni mikrofon" Radio Rijeke za aranžman: 

NIKICA KALOGJERA - "Matero Brimenjačo" 

  

-"Roženice" Radio Pule za istarski melos: 



ANDREJ BAŠA - "Lepa Jele" 

  

- "Srebrno jedro" Novog lista za najbolji tekst: 

ZVONKO TURAK - "Bulin" 

  

- najbolji organizator: Grobnik (Čavle) 

  

Izvedene skladbe: 

1. VITICA - Lj. B. Manestar i - M. Cetinski 

(N. Milotti - I. Siljan) 

2. BUBANJ I MUŽIKA - Srđan Brešković i Arsenali 

(B. Adamič - D. Kabalin) 

3. MORU - Lada Kos 

(Lada Kos - D. Kabalin) 

4. SOLDI - Felice Scrobogna 

(L. Ivančić - C. Matetić) 

5.CONTRADA - Lj. Budicin Manestar 

(N. Milotti) 

6. BURIN - Aldo Galeazzi 

(A. Ilić - D. Gervais) 

7. KVARNERSKE NOĆI - Mirko Cetinski 

(H. Piliš - I. Brdar) 

8. MUŽIKA MAESTRO - T. Kljaković 

(N. Milotti - Lj. Pavešić) 



9. OJ, MATERO BRIMENJAČO - Betty Jurković 

(A. Petrović - A. Mavrinac) 

10. PUSNI ŠPAŠI - Marino Ferenčić 

(F. Tominić - Z. Turak) 

11. VRTIĆ PRED KUĆUN - Vesna Nežić 

(J. Forenbacher - C. Matetić) 

12. LEPA JELE - J. Bajok i "Arsenali" 

(A. Baša - D. Gervais) 

13. DVA MLADIĆA - Lidija Percan 

(R. Ruić - Lj. Bestulić) 

14. OTAKALNICA - B. Vlačić 

(F. Tominić - Z. Turak) 

15. NAVADI STARINSKE - Toni Kljaković 

(I. Pavačić) 

16. BULIN - Betty Jurković 

(A. Baša - Z. Turak) 

 

MIK '78 

  

• Budući da se u vrijeme MIK-a održavao 11. kongres SKJ, festival nije 

mogao biti previše eksponiran. 

ISKRICE: 

• spikerica Ksenija Urličić zbog bolesti se nije pojavila na 1. fest. večeri, pa 

je Lj. Jelčić morao sam njavljivati izvođače 

• na putu u Žminj jedan je autobus ostao bez benzina pa je dio izvođača 

kasnio 



• gledalište u Žminju bilo je slabo osvjetljeno, a posljedica toga je 100 

nevažečih listića 

• zbog kiše, u Vodnjanu su tehničari prije fest. večeri pozornicu sušili - 

fenovima, pa su se zbog mogućnosti strujnog udara čudno osjećali i izvođači i 

voditelji. 

• gradovi: Žminj, Crikvenica, Vodnjan, Senj, Kastav, Pazin, Kraljevica, 

Višnjan, Klana, čavle, Novigrad, N. Vinodolski. 

  

Nagrade:  

1. ČA SMO MI - M. Č. Lenac 

2. LA PARTIDINA - Lj. B. Manestar  

3. TEBI MAJKO - Lada Kos 

  

- "Zlatni mikrofon" - Radio Rijeke: 

- aranžman: KREŠIMIR OBLAK - "BURO VRAŽE" 

  

- "Roženice" : N. MILOTTI: "Pisma MIK-u" 

  

- "Zlatno jedro" - Novi list: tekst: IVO SMILJAN: "Pod ladonjom" 

  

Izvedene skladbe:  

1. PISMA MIK-u - Lidija Percan 

(N. Milotti - I. Siljan) 

2. NE REN VA PARIZ - Arsenali 

(A. Baša - A. Galeazzi) 

3. BURO, VRAŽE - Ivica Veljačić 



(A. Dobrić - D. Kabalin) 

4. DA BI ME TUKA MILJUN - Betty Jurković 

(B. Jurković - "Nevolja") 

5. POD LADONJOM - Mirko Cetinski 

(N. Milotti - i. Siljan) 

6. TEBI MAJKO - Lada Kos 

(L. Kos) 

7. SAKI DAN TE MARICE - Srđan Brešković 

(Lj. Kuntarić - I. Brdar) 

8. NEVESTICA - Toni Kljaković 

(N. Milotti - Lj. Pavešić) 

9. ČA MI GODI - Milka Čakarun Lenac 

(J. Forenbacher - Z. Turina) 

10. LA PARTIDINA - Lj. B. Manestar 

(P. Pecora) 

11. AJOJ, JELO VODARICE - Miroslav Paškvan 

(A. Petrović - A. Mavrinac) 

12. ČA SMO MI - M. Č. Lenac i Aldo Galeazzi 

(A. Galeazzi) 

13. ĆAKULETA - Erol Mlakar 

(A. Baša - Z. Turak) 

14. TONE I JUBA - Aldo Galeazzi 

(H. Piliš - J. Brdar) 

 



MIK' 79 

   

• Gradovi: Kastav, Vodnjan, Buje, Dramalj, Buzet, Lokve, Višnjan, Senj, 

Rab, Čavle, Pazin, N. Vinodolski, Žminj - završna 

  

Nagrade: 

1. STARA POJKA - Aldo Galeazzi 

2. LAJAVICA - Betty Jurković 

3. SIRENA - M. Č. Lenac 

  

- aranžman - "Telefon je zazvonil" - A. Baša 

- Roženice - "Galiotova pesan" Matko Z 

- tekst - "Lete pjati" - Zvonko Turak 

  

Izvedene skladbe: 

1. TELEFON JE ZAZVONIL - Mensur Puhovac 

(A. Baša) 

2. SKUŽA - Lidija Percan 

(C. Franković - Lj. Bestulić - Stanković) 

3. SVIĆARI - Rinaldo Zuliani 

(N. Milotti - M. Balota) 

4. SMIH - Nevia Rigutto 

(B. Jurković - R. Kučić) 



5. GALIOTOVA PESAN - Branko Unković 

(N. Zorica - V. Nazor) 

6. ČA JE S NAMI - Toni Kljaković 

(A. Petrović - A. Mavrinac) 

7. ČRJENA JE ZORA - Lj. B. Manestar 

(Lj. Kuntarić - Lj. Balen) 

8. STARI MUL - Voljen Grbac 

(R. Popeškić) 

9. LAJAVICA - Betty Jurković 

(B. Jurković - Z. Turak) 

10. SIRENA - M. Č. Lenac 

(C. Franković - Lj. Bestulić - Stanković) 

11. STARA POJKA - Aldo Galeazzi 

(A. Baša - Z. Turak) 

12. GROBNIČANI VESELO - Srđan Brešković 

(H. Piliš - I. Brdar) 

13. MOLITVA ZEMLJE ZAPUŠĆENE - Lada Kos 

(L. Kos - D. Kabalin) 

14. LETE PJATI - Erol Mlakar 

(S. Mihaljinec - Z. Turak) 

 

MIK '80 

  

• Ovaj je festival protekao u znaku tada razvikane stabilizacije 



• te su se godine dotad poznatim gradovima pridružili PERMANI i 

MEDULIN 

• interesantno da je za ukupnu pobjedu u Lokvama nagrada bio pokal pun - 

ŽABA! 

  

NAGRADE: PUBLIKE:  

1. PREŠA - Miroslav Paškvan 

2. ČA SE TU MORE - Betty Jurković 

3. KAD POLNE ZAZVONI SA RAPSKOG ZVONIKA - Toni Kljaković 

  

- "Roženice" Radio Pule za istarski melos: Nello Milotti - "Ki bi rekal" 

  

"Srebrno jedro" Novog lista za tekst: Zoran Kompanjet : "Ketty" 

  

Izvedba skladbe: 

1. ZLATNI PRSTEN - Aldo Galeazzi 

(N. Milotti - I. Siljan) 

2. NAŠ ČA - DRAGI I LIPI - Nevia Rigutto 

(Adela Dobrić - I.Brdar) 

3. PREŠA - Miroslav Paškvan 

(M. Paškvan - R. Kučić) 

4. KAD PODNE ZVONI SA RAPSKOG ZVONIKA - Toni Kljaković 

(B. Neissner - B. Beg) 

5. CIACOLE - Lj. B. Manestar 

(N. Milotti) 



6. LJETO, MORE I TI 

(Lj. Kuntarić - M. Antić) 

7. ČA SE TU MORE - B. Jurković - A. Galeazzi 

(B. Jurković - Z. Turak) 

8. DOBAR DAN, IMATE LI SOLI - Lada Kos 

(Lada Kos) 

9. ZAKANTAJMO, ZAKANTAJMO - Erol Mlakar 

(L. Ivančić - C. Matetić) 

10. KI BI REKAL - Ira Kraljić 

(N. Milotti - Igor Violić) 

11. GROMNIŠĆICE LIPOTICE - Mensur Puhovac 

(Heda Piliš - I. Brdar) 

12. TEŽAK - Lidija Percan 

(R. Zahtila - I. Koroman) 

13. ROCK SERENADA - Voljen Grbac 

(A. Baša) 

14. KETI 

(A. Petrović - Zoran Kompanjet) 

15. ROŽENICE - Ira Kraljić - Erol Mlakar 

(J. Vuk - Mate Balote) 

 

MIK ' 81 

  



• voditelji - Ester Franov i Ljubo Jelčić 

  

Nagrade: 

1. ANDEMO IN BARCA 

2. BUZEĆANKA - Lidija Percan 

3. NEKA TI JE DOBRO MORE - Lada Kos 

  

aranžman : MARIJAN MLAKAR - "NEKA TI JE DOBRO MORE" 

  

Roženice - ADELA DOBRIĆ JELAČA: 

"Dobro nam prišli" 

  

žiri Novog lista nije dodijelio nagradu, jer po njihovom sudu nije bilo teksta koji bi zaslužio 

nagradu. 

  

Izvedene skladbe:  

1. CENI - Aldo Galeazzi 

(A. Galeazzi - Z. Turak) 

2. BUZEĆANKA - Lidija Percan 

(Zahtila - Pernić) 

3. NA TRSATU - Mensur Puhovac 

(Božić - Brdar) 

4. ŠPAROGE SMO BRALI - Lj. B. Manestar 

(N. Milotti - I. Siljan) 



5. MOTORIN - Erol Mlakar 

(A. Baša - Z. Turak) 

6. NEKA TI JE DOBRO MORE - Lada Kos 

(Lada Kos) 

7. SOLDI - Ivica Vilim 

(Kuntarić - Kučić) 

8. ANDEMO IN BARCA -  

(Vlatković - Kinkel) 

9. DOBRO NAM PRIŠLI - Toni Kljaković 

(Dobrić - Jeleača - Kabalin) 

10. MOJA MAT - Betty Jurković 

(Jurković - Žic - Klačić) 

11. ISTRIJANKA -  

(A. Baša - Lj. Bestulić) 

12. ON NI TVOJ - Josipa Butorac 

(Radić - Višković) 

13. LIPA MOJA MARIJA - Mirko Cetinski 

(Zahtila - Koroman) 

14. VESELA KUMPANJA - M. Č. Lenac 

(Forenbacher - Kučić) 

 

MIK '82 

  

• Ove godine nogometno prvenstvo - Mundijal u Argentini ometao je MIK, 



pa je čak bilo gradova koji su tražili pomak termina zbog atraktivnih utakmica. 

  

NAGRADE: 

1. SVATI - Bety Jurković 

2. MORA KANTADA - A. Tarticchio - M. Puhovac - E. Mlakar 

3. ŠTO JE MENI MORE - Lada Kos 

  

- aranžman - RANKO RIHTMAN - "Garoful" 

- tekst - LJUBICA BESTULIĆ 

- Roženice - ŠIME STAMAĆ - "Bezak na tovare" 

   

• DEBITANTI: JOSIP BUTORAC, IVICA VILIM, MLADEN BAKIĆ, ANGELO 

TARTICCHIO 

  

Izvedene skladbe: 

1. PORTIĆ - Mensur Puhovac 

(Mario Kinkel - Zoran Kompanjet) 

2. KARTULINA - Lidija Percan 

(A. Baša - Lj. Bestulić - Stanković) 

3. PLEH MUZIKA - Toni Kljaković 

(Božidar Niessher - Boris Beg) 

4. KUŠ, PELIN I KAMIK - Lj. Budicin Manestar 

(Heda Piliš - David Kabalin) 

5. ČUDESNA LAĐA - Brešković - Puhovac - Mlakar 



(Matko Zorica - narodna) 

6. HIŽA - Josipa Butorac 

(Andrej Baša - Ljubica Bestulić - Stanković) 

7. STARE URE - Franci Blašković 

(B. Zahtila - A. Špada) 

8. ŠTO JE MENI MORE - Lada Kos 

(Lada Kos) 

9. MORA KANTADA - Tarticchio - Puhovac - Mlakar 

(Andrej Baša - Zvonko Turak) 

10. MARINE, MARINE - Ljubica Bukić 

(Milan Doležal) 

11. GAROFUL - Erol Mlakar 

(Miroslav Balta - Tone Mavrinac) 

12. KUMA CILA - Vesna Nežić - Ružić 

(Josip Vuk - Ivan Brdar) 

13. BEZAK NA TOVARE - Mirko Cetinski 

(Šime Stamać - Zvane Črnja) 

14. SVATI - Bety Jurković 

(A. Baša - Lj. Bestulić - Stanković) 

 

 MIK '83 

  

• Broj lokalnih organizatora sve je manji - ostalo ih je 7: BUJE, BAKAR, 

ROVINJ, ČAVLE, KAŠTELIR, DRAGA i PAZIN. Organizatori MIK-a imali su još 

razloga za nezadovoljstva: RTZ više nije prenosio završnu večer, a Jugoton je 



odustao od ploče u trenutku kad festival više nije imao ni dirigente. Mnogi su se 

pitali: "Nije li jubilaran 20. ujedno i posljednji?!" 

  

NAGRADE: 

1. CON LUI IN MOTOCICLETA - Lidija Percan 

2. DVA SUSEDA RIBU SU LOVILI - 777 

3. NA KVARNERU JEDNE NOĆI - Ljubica Bukić 

  

- tekst - RUDOLF KUČIĆ - "MORNAREVO MORE" 

- aranžman - DARKO LUKAČ - "MOJA ISTRA" 

- Roženice - - " - 

  

• A na kraju MIK-a dvostruki pobjednik Andrej Baša govori: "MIK-u su 

potrebne promjene i osvježenje. Potrebni su novi ljudi nova imena da bi ostao ono 

što jest!" 

  

Izvedene skladbe: 

1. MELODIJE ISTRE I KVARNERA - Ira Kraljić 

(A. Baša - Z. Turak) 

2. GROBNIČKI FEŠTARI - Mensur Puhovac 

(Heda Piliš - Ivan Brdar) 

3. NA KVARNERU JEDNE NOĆI - Ljubica Bukić 

(Ljubica Bukić) 

4. MOJA ISTRA - Mirko Cetinski 

(Bruno Zahtila - Isabela Koroman) 



5. CON LUI IN MOTOCICLETA - Lidija Percan 

(Andrej Baša - Mario Kinkel) 

6. ČEKANJE - Lada Kos 

(Lada Kos) 

7. NI GA ČA JE PAZIN - Angelo Tarticchio  

(Mello Milotti - Daniel Načinović) 

8. LEH MI SE NASMIJ - Milka Čakarun Lenac 

(Ivo Rožić - Ivan Brdar) 

9. LUCIJETA - Lj. B. Manestar 

(Bruno Zahtila - Danijel Načinović) 

10. DVA SUSEDA RIBU SU LOVILI - 777 

(Andrej Baša - Boris Beg) 

11. MORNAREVO MORE - Marinela Dobrinović 

(Josip Forenbacher - Rudolf Kučić) 

12. ISTRA MI JE DRUGA MATI - Toni Kljaković 

(Nello Milotti - Boško Obradović) 

13. ZAD FRIŽIDERA - Betty Jurković 

(Josip Forenbacher - Rudolf Kučić) 

14. TU JE MAMA ČEKALA - Erol Mlakar 

(Miroslav Balta - Željko Sobol) 

 

MIK '84 

   

• GRADOVI: Kaštelir, Draga, Omišalj, M. Lošinj, Rabac, Opatija, N. 



Vinodolski, Pazin, Buje 

  

Nagrade: 

1. KANAT OD VINA - Vesna N.-Ružić 

2. PRIDI MOJA MALA - Toni Kljaković 

3. PEPI ŠPINA - Aldo Galeazzi 

  

- "Roženice" Radio Pule za istarski melos: 

Nello Milotti : "KANAT OD VINA" 

  

- "Zlatno jedro" Novog lista za tekst: 

Daniel Načinović : "KANAT OD VINA" 

  

- "Zlatni mikrofon" Radio Rijeke za aranžman: 

Krešimir oblak: "PEGULAN" 

  

Izvedene skladbe: 

1. ZAD FRIŽIDERA - Josipa Butorac 

(Josip Forenbacher - Rudolf Kučić - J. Forenbacher) 

2. PRIDI MOJA MALA - Toni Kljaković 

(Aco Petrović - Zvonko Turak - S. Glojnarić) 

3. NONIĆI SU MOJI NAVIGALI - Bruno Hrabar - Vesna Nežić - Ružić 

(Josip Vuk - Josip Vuk - K. Oblak) 

4. PEGULAN - Agelo Tarticchio 



(Nikola Drpić - Janko Crljenica - K. Oblak) 

5. VOLJENOJ RIJECI - Ljubica Bukić 

(Draško Baumgarten - Ivan Brdar - S. Glojnarić) 

6.EVO ME MARE - Srđan Brešković 

(Polly Gjurgjević - Polly Gjurgjević - S. Kalogjera) 

7. KANAT OD VINA - Vesna Nežić - Ružić 

(Nello Milotti - Daniel Načinović - D. Lukač 

8. MORE I TI - Damir Pandur 

(Božidar Niessner - Boris Beg - A. Baša) 

9. MOJA ZEMLJA - Josipa Butorac 

(Heda Piliš - David Kabalin - S. Kalogjera) 

10. BJONDA JEDNA MALA - Segio Predelj 

(Eugen Pifar - Remigio Sošić - D. Lukač) 

11. OKONČAJ GALEBE LET - Marinella Malić 

(Nello Milotti - Marijan Fištrović - S. Glojnarić) 

12. PEPI ŠPINA - Aldo Galeazzi 

(Josip Forenbacher - Rudolf Kučić - J. Forenbacher) 

13. O BRIŽNI GALEBE - Lada Kos 

(Lada Kos) 

14. LJUBAV U DVOJE - Angelo Tarticchio - Jasminka Ibrahimpašić 

 

MIK '85 

  

• početak ovoga MIK-a 23.06.1985. u Dragi (Sušačkoj). Sljedeća mjesta: 



Ronjgi, Buje, N. Vinodolski i Omišalj. 

  

Nagrade: 

1. nagrada publikeSPOMEN NA ĆAĆU 

  

"Zlatni mikrofon" Radio Rijeke za aranžman: 

SILVIO GLOJNARIĆ - "Dojdi sine" 

  

RADIO PULA NIJE DODJELILA NAGRADU "ROŽENICE" JER ".... NITI JEDNA PJESMA 

NE ZASLUŽUJE TU NAGRADU, BUDUĆI DA NITI JEDNA NEMA UGRAĐEN ISTARSKO 

- PRIMORSKI MELOS." 

  

Izvedene skladbe: 

1. PRIMORSKI GRADIĆ - Nevia Rigutto 

(Nello Milotti - Zvonko Turak - K. Oblak) 

2. NEVERIN - Aldo Galeazzi 

(Aldo Galeazzi - Cvetko Matetić - K. Oblak) 

3. SPOMEN NA ĆAĆU - Toni Kljaković 

(Josip Vuk - Josip Vuk - S. Kalogjera) 

4. VA ŽEPEH ROGI - Lada Kos 

(Lada Kos - Ljerka Car - Lada Kos) 

5. FA PIANO, FA PIANO - Nino Načinović - Angelo Tarticchio 

(Nikola Drpić - Zvonko Turak - J. Forenbacher) 

6. ŽENIT ĆU SE MOREM - Srđan Brešković 

(Andrej Baša - Daniel Načinović - A. Baša) 



7. MAŽININ - Ira Kraljić 

(Andrej Baša - Lj. Bestulić - Stanković - A. Baša) 

8. IDE OLUJA - Dragan Perkić 

(Andrej Baša - Dragan Perkić - A. Baša) 

9. DOJDI SINE - Ljubica Bukić 

(Nello Milotti - Daniel Načinović - S. Glojnarić) 

10. ZIMA - Angelo Tarticchio 

(Angelo Tarticchio - Angelo Tarticchio - S. Glojnarić) 

 

MIK '86 

  

• došlo se do zaključka da su i MIK-ovski tekstovi i glazba sve gori. 

• mislilo se da se te godine festival neće ni održati, ali se ipak održao, i to u 

rujnu! 

• gradovi: Kaštelir, Pazin, Buje, N. Vinodolski i Ronjgi (finalnu večer 

organiziralo je prosvjetno društvo "Ivan Matetić Ronjgov", ali nije održano 4.10. u 

Ronjgima - svečano na blagdan Bele Nedeje ; već u riječkom kazalištu "Ivana pl. 

Zajca" 

  

Nagrade: 

1. BOĆAR - Aldo Galeazzi i Ira Kraljić 

2. ARMUNIKA - Vlatko Filčić i Igor Licul 

3. KATE - Toni Kljaković i Branko Višnjić 

  

- "Roženice" Radio Pule: 

N. Milotti: "MEŠNICE" 



  

- "Zlatni mikrofon" Radio Rijeke 

Zoran Markulja:"BOĆAR" 

  

- "Zlatno jedro" Novog lista: 

Vlasta Sušanj: "ARMUNIKA" 

  

Izvedene skladbe: 

1. BOĆAR - Aldo Galeazzi - Ira Kraljić 

(Nello Milotti - Daniel Načinović) 

2. VINODOLE - Damir Jančić 

(Đ. Jusić - M. Vojka) 

3. IN VINO VERITAS - Angelo Tarticchio 

(N. Milotti - D. Načinović) 

4. MEŠNICE - Ira Kraljić 

(N. Milotti - J. Šepić) 

5. TI SI MORE - Lada Kos 

(Lada Kos) 

6. OD LANTERNE DO LANTERNE - Lada Leskovar - Josip Bajok 

(B. Zahtila - I. Velenik) 

7. PROZOR PREMA JUGU - Majda Sepe 

(Mojmir Sepe - J. Fjamengo) 

8. BRIJAČIJA JOVANINA - Aldo Galeazzi 

(N. Drpić - Z. Turak) 



9. KATE - Toni Kljaković - Branko Višnjić 

(M. Grgantov) 

10. DIMI Z KVARNERA - Lado Leskovar 

(J. Vuk) 

11. VRAĆAJU SE LAĐE - Ljubica Bukić 

(M. Doležal) 

12. BARCADERO - Branko Višnjić 

(A. Baša - D. Načinović) 

13. LIPA MLADOST - Toni Kljaković 

(Z. Runjić - J. Burić) 

14. ARMUNIKA - Vlatko Filčić - Igor Licul 

(V. Filčić - V. Sušanj) 

 

 
 


